
Comune di Villesse - Determina n. 40 del 21/01/2025 
 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 

 
Determinazione n. 40 del 21/01/2025 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
OGGETTO: SUBENTRO DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) 

DELL’APPALTO DI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
RELATIVO ALL’INTEGRAZIONE DELLA PIATTAFORMA PDND – 
EROGAZIONE API 1, NELL’AMBITO DELL’AVVISO PUBBLICO “MISURA 
1.3.1 – PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – COMUNI 
(OTTOBRE 2022) – PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU. CIG: B230F84613. CUP: J51F22011190006.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che il Sindaco, con decreto sindacale n. 7 del 03/11/2020, ha attribuito, 

ai sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di titolare di posizione 
organizzativa dell’area amministrativa alla sig.ra Roberta Andrian. 

Preso atto dell’assenza del titolare di posizione organizzativa, giusta 
determinazione del Segretario comunale n. 443 del 26/09/2024. 

Visto il decreto sindacale n. 13 del 09/10/2024, con il quale, come stabilito dall’art. 
13, comma 8 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi, viene individuato quale sostituto dei responsabili di servizio, il Segretario 
comunale, dott.ssa Anna Cian. 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 dd. 15/03/2024, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 dd. 15/03/2024, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 17 dd. 15/03/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 dd. 10.01.2025, con la quale sono state 

assegnate provvisoriamente le risorse di bilancio anno 2025 ai Responsabili dei Servizi; 
Ricordato che: 

- in data 12/05/2023 è stata presentata Domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico 
“Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI (OTTOBRE 2022)” - 
PNRR M1C1 Investimento 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, chiedendo il finanziamento per 



Comune di Villesse - Determina n. 40 del 21/01/2025 
 

l’Integrazione della piattaforma PDND – Erogazione API 1; 
- in data 05/06/2023 l’Ente ha ricevuto comunicazione sull’ammissibilità della propria 

domanda e successivamente ha provveduto ad inserire il codice CUP necessario per 
l’accettazione del finanziamento: J51F22011190006; 

- in data 01/08/2023 è stata notificata tramite PEC l’assegnazione del contributo di € 
10.172,00 per la realizzazione di quanto richiesto, avvenuta con decreto di 
finanziamento del Dipartimento per la Trasformazione digitale Decreto n. 152 - 3/2022 – 
PNRR-2023. 

Considerato che: 
- con il decreto n. 18/2024 – PNRR, sono stati prorogati i termini di scadenza della 

contrattualizzazione dei progetti dei Comuni finanziati dall’Avviso Misura 1.3.1 
Piattaforma Digitale Nazionale Dati Comuni (Ottobre 2022); 

- la contrattualizzazione con il fornitore è prevista, a seguito di richiesta di posticipare il 
termine, entro il 24/06/2024. 

Precisato che tale contributo è finalizzato al miglioramento della qualità ed utilizzabilità dei 
servizi pubblici digitali e l’obiettivo specifico del bando è quello di pubblicare interfacce per 
programmi applicativi (API) sul catalogo API della piattaforma, redigere e firmare accordi 
sull’interoperabilità digitale attraverso la piattaforma, autenticare e autorizzare l’accesso 
alle API utilizzando le funzionalità della piattaforma, convalidare e valutare la conformità al 
quadro nazionale in materia di interoperabilità. 
Dato atto che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, sig.ra 
Roberta Andrian, n. 272 dd. 21/06/2024 si provvedeva ad affidare, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 2, lett. A), D.L. 16/07/2020, n. 76, così come sostituita dalla legge di conversione 
11 settembre 2020, n. 120, e successivamente sostituita dall'art. 51, comma 1, lett. a), n. 
2.1), D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021, n. 
108, mediante procedura di affidamento diretto, tramite Ordine Diretto sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento del servizio relativo 
all’integrazione della piattaforma PDND – erogazione API1, nell’ambito dell’avviso 
pubblico “Misura 1.3.1 – Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni (Ottobre 2022) – 
PNRR M1C1 Investimento 1.3 “Dati e interoperabilità” finanziato dall’Unione Europea Next 
GenerationEU alla ditta Prodigys Technology S.r.l. di Legnano (MI), C.F./P.IVA 
06180320969 per l’importo complessivo di € 3.000,00 + I.V.A. 22%, totale € 3.660,00. 
Considerato che con la medesima determinazione sopracitata il Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) veniva individuato nella stessa Responsabile del Servizio, sig.ra Roberta 
Andrian. 
Dato atto che il CIG assegnato alla suddetta procedura è il seguente: B230F84613. 
Visto il verbale di conclusione attività redatto dalla ditta affidataria, Prodigys Technology 
S.r.l. di Legnano (MI), dd. 01/08/2024, registrato al protocollo comunale n. 0005943 dd. 
02/08/2024; 
Preso atto dell’assenza del RUP, giusta determinazione del Segretario comunale n. 443 
del 26/09/2024. 
Visto il decreto sindacale n. 13 del 09/10/2024, con il quale, come stabilito dall’art. 13, comma 8 
del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, viene 
individuato quale sostituto dei responsabili di servizio, il Segretario comunale, dott.ssa Anna Cian. 
Ritenuto necessario dunque procedere alla sostituzione del RUP, al fine di procedere 
all’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione e procedere alla richiesta di 
liquidazione del finanziamento tramite il portale PA Digitale 2026, nominando per 
competenza funzionale la dott.ssa Anna Cian, quale sostituto del Titolare di Posizione 
Organizzativa dell’Area Amministrativa. 

DETERMINA 



Comune di Villesse - Determina n. 40 del 21/01/2025 
 

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed 
approvate: 

1. Di sostituire, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, quale Responsabile unico del 
progetto (RUP) dell’appalto di servizi relativo all’integrazione della piattaforma 
PDND – erogazione API1, nell’ambito dell’avviso pubblico “Misura 1.3.1 – 
Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Comuni (Ottobre 2022) – PNRR M1C1 
Investimento 1.3 “Dati e interoperabilità” finanziato dall’Unione Europea Next 
GenerationEU affidato alla ditta Prodigys Technology S.r.l. di Legnano (MI), 
C.F./P.IVA 06180320969 per l’importo complessivo di € 3.000,00 + I.V.A. 22%, 
totale € 3.660,00, CIG: B230F84613- CUP: J51F22011190006. 

2. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo pretorio, 
nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”>”Bandi di gara e contratti”, ai 
sensi dell’art. 37, comma 1 e dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013 e 
s.m.i. e nella sezione “Amministrazione Trasparente”>”Altri contenuti”>”Dati 
ulteriori”>”Attuazione misure PNRR”. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Anna Cian 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 



Comune di Villesse - Determinazione n. 40 del 21/01/2025 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

40 21/01/2025 AREA AMMINISTRATIVA 21/01/2025 

 
 

OGGETTO: SUBENTRO DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) 
DELL’APPALTO DI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
RELATIVO ALL’INTEGRAZIONE DELLA PIATTAFORMA PDND – 
EROGAZIONE API 1, NELL’AMBITO DELL’AVVISO PUBBLICO “MISURA 
1.3.1 – PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – COMUNI 
(OTTOBRE 2022) – PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU. CIG: B230F84613. CUP: J51F22011190006. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 23/01/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 07/02/2025. 
 
Addì 23/01/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Annamaria Pavesi 
 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: SUBENTRO DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) DELL’APPALTO DI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO RELATIVO ALL’INTEGRAZIONE DELLA PIATTAFORMA PDND – EROGAZIONE API 1, NELL’AMBITO DELL’AVVISO PUBBLICO “MISURA 1.3.1 – PIATTAFORMA DIG...

